

令和3年6月1日

浅香地区横断橋他詳細設計業務

【業務設計書（公表資料）】

大和川河川事務所 調査課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	浅香地区横断橋他詳細設計業務
履行場所	大阪府堺市堺区浅香山町地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 5月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大和川河川事務所 調査課	8) 地 区	堺市・松原市・藤井寺市他
3) 業務番号	21864133040013	9) 河川・路線	大和川
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 3年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	182 日間 自 令和 3年 6月 2日 (当初) 至 令和 3年11月30日 (第 回変更)至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 5月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 5月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、堺市かわまちづくり計画において、大和川沿いに自転車歩行者の通行空間を整備する一環として、西除川を渡河する橋梁予備詳細設計を実施するものである。	業務内容	橋梁予備設計 橋梁詳細設計 ・鋼橋上部工、橋台工、橋台基礎工、架設計画 仮設構造物詳細設計 取付自転車道設計

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	浅香地区横断橋他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁設計		式	1		12,291,689			
橋梁設計		式	1		12,291,689			
橋梁予備設計		式	1		2,961,549			
橋梁予備設計		(橋)式	(1)1		2,961,549			内 1号
橋梁詳細設計(共通)		式	1		1,032,740			
橋梁詳細設計(共通)		(橋)式	(1)1		1,032,740			内 2号
橋梁詳細設計(鋼橋上部工)		式	1		5,236,018			
鋼単純鋼床版鈹桁橋	50.4m,基本構造物	橋	1	5,236,018	5,236,018			単 1号

設計内訳書

業務名	浅香地区横断橋他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁詳細設計（橋台工）		式	1		1,491,102			
逆T式橋台	基本構造物	基	1	884,258	884,258			単 2号
逆T式橋台	類似構造物	基	1	606,844	606,844			単 3号
橋梁詳細設計（橋台基礎工）		式	1		1,190,360			
既製杭	基本構造物	基	1	705,911	705,911			単 4号
既製杭	類似構造物	基	1	484,449	484,449			単 5号
橋梁詳細設計（架設計画）		式	1		379,920			
架設計画		工法	1	379,920	379,920			単 6号

設計内訳書

業務名	浅香地区横断橋他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 仮設構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設構造物設計		式	1		424,182			
仮設構造物設計		式	1		424,182			
仮設構造物詳細設計		式	1		424,182			
土留工詳細設計	種別:自立式	基	1	275,583	275,583			単 7号
土留工詳細設計	種別:自立式	基	1	148,599	148,599			単 8号
取付自転車道設計		式	1		279,362			
取付自転車道設計		式	1		279,362			
取付自転車道設計		式	1		279,362			

設計内訳書

業務名	浅香地区横断橋他詳細設計業務					業種 項目	設計業務 取付自転車道設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
取付自転車道設計		(km)式	(0.3)1		279,362			内 3号	
共通		式	1		944,090				
共通(設計業務)		式	1		944,090				
打合せ等		式	1		705,400				
打合せ		式	1		596,800			内 4号	
関係機関打合せ協議		機関	2	54,300	108,600			単 9号	
その他		式	1		129,350				
合同現地踏査		回	1	49,000	49,000			単 10号	

設計内訳書

業務名 浅香地区横断橋他詳細設計業務					業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査技術者による報告		回	2	28,700	57,400			単 11号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	22,950	22,950			単 12号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		式	1		109,340			内 5号
直接経費		式	1		588,540			
直接経費		式	1		588,540			
旅費交通費		式	1		86,540			
旅費(率計上)		式	1		86,540			内 6号

設計内訳書

業務名	浅香地区横断橋他詳細設計業務					業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子成果品作成費		式	1		502,000				
電子成果品作成費		式	1		502,000			内 7号	
直接原価（その他原価除く）		式	1		14,527,863				
その他原価		式	1		7,397,130				
一般管理費等		式	1		11,805,007				
業務価格		式	1		33,730,000				
消費税相当額		式	1		3,373,000				
業務委託料		式	1		37,103,000				

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1号	橋梁予備設計						
	設計計画		(橋)式	(1)1		796,159	内 8号
	設計計算		(橋)式	(1)1		713,986	内 9号
	設計図		(橋)式	(1)1		414,050	内 10号
	概算工事費		(橋)式	(1)1		498,862	内 11号
	照査		(橋)式	(1)1		380,243	内 12号
	報告書作成		(橋)式	(1)1		158,249	内 13号
計						2,961,549	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内	2 号	橋梁詳細設計（共通）					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	座標計算		橋	1	181,860	181,860	単 13 号
	施工計画		橋	1	203,300	203,300	単 14 号
	関係機関との協議資料作成		業務	1		392,800	内 14 号
	現地踏査		業務	1		254,780	内 15 号
計						1,032,740	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	取付自転車道設計						
	設計計画		式	1		16,615	内 16号
	平面設計		式	1		27,937	内 17号
	縦断設計		式	1		11,230	内 18号
	横断設計		式	1		25,122	内 19号
	小構造物設計		式	1		30,808	内 20号
	用排水設計		式	1		9,455	内 21号
	設計図		式	1		34,578	内 22号
	数量計算		式	1		56,181	内 23号
	照査		式	1		41,120	内 24号
	報告書作成		式	1		26,316	内 25号
計						279,362	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		596,800	内 26号
計						596,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		式	1		109,340	内 27号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	旅費(率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,736,546	
	旅費(率計上)		式	1		86,540	直人費×0.0063
計						86,540	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,736,546	
	電子成果品作成費		式	1		502,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円) ^{0.45} (千円未満切り捨て)
計						502,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		778,661	
	主任技術者		人	1.78	69,800	124,244	
	理事・技師長		人	1.78	65,500	116,590	
	主任技師		人	3.115	57,400	178,801	
	技師（A）		人	4.895	51,200	250,624	
	技師（B）		人	2.67	40,600	108,402	
直接経費			式	1		17,498	
	電子計算機使用料		式	1		17,498	直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計						796,159	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		698,294	
	主任技師		人	2.67	57,400	153,258	
	技師（A）		人	3.56	51,200	182,272	
	技師（B）		人	5.34	40,600	216,804	
	技師（C）		人	4.45	32,800	145,960	
直接経費			式	1		15,692	
	電子計算機使用料		式	1		15,692	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						713,986	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		404,950	
	技師 (B)		人	3.56	40,600	144,536	
	技師 (C)		人	4.005	32,800	131,364	
	技術員		人	4.45	29,000	129,050	
直接経費			式	1		9,100	
	電子計算機使用料		式	1		9,100	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						414,050	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		487,898	
	技師 (A)		人	1.335	51,200	68,352	
	技師 (B)		人	3.56	40,600	144,536	
	技師 (C)		人	4.45	32,800	145,960	
	技術員		人	4.45	29,000	129,050	
直接経費			式	1		10,964	
	電子計算機使用料		式	1		10,964	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						498,862	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		371,886	
	理事・技師長		人	1.335	65,500	87,442	
	主任技師		人	1.78	57,400	102,172	
	技師（A）		人	3.56	51,200	182,272	
直接経費			式	1		8,357	
	電子計算機使用料		式	1		8,357	直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計						380,243	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		154,771		
	技師 (A)		人	0.89	51,200	45,568		
	技師 (B)		人	1.335	40,600	54,201		
	技師 (C)		人	0.89	32,800	29,192		
	技術員		人	0.89	29,000	25,810		
直接経費			式	1		3,478		
	電子計算機使用料		式	1		3,478	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						158,249		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		392,800	
	技師（A）		人	1.2	51,200	61,440	
	技師（B）		人	3.3	40,600	133,980	
	技師（C）		人	3.1	32,800	101,680	
	技術員		人	3.3	29,000	95,700	
計						392,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		254,780	
	主任技師		人	1.4	57,400	80,360	
	技師（A）		人	1.9	51,200	97,280	
	技師（B）		人	1.9	40,600	77,140	
計						254,780	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		16,290	
	主任技師		人	0.15	57,400	8,610	
	技師 (A)		人	0.15	51,200	7,680	
直接経費			式	1		325	
	電子計算機使用料		式	1		325	直接人件費の 2 %
計						16,615	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	平面設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		27,390	
	技師（A）		人	0.15	51,200	7,680	
	技師（B）		人	0.15	40,600	6,090	
	技師（C）		人	0.15	32,800	4,920	
	技術員		人	0.3	29,000	8,700	
直接経費			式	1		547	
	電子計算機使用料		式	1		547	直接人件費の 2 %
計						27,937	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号		縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		11,010		
	技師 (B)		人	0.15	40,600	6,090		
	技師 (C)		人	0.15	32,800	4,920		
直接経費			式	1		220		
	電子計算機使用料		式	1		220	直接人件費の 2 %	
計						11,230		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		24,630	
	技師 (B)		人	0.15	40,600	6,090	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
	技術員		人	0.3	29,000	8,700	
直接経費			式	1		492	
	電子計算機使用料		式	1		492	直接人件費の 2 %
計						25,122	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		30,204	
	技師 (B)		人	0.21	40,600	8,526	
	技師 (C)		人	0.21	32,800	6,888	
	技術員		人	0.51	29,000	14,790	
直接経費			式	1		604	
	電子計算機使用料		式	1		604	直接人件費の 2 %
計						30,808	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号		用排水設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		9,270	
	技師 (C)		人	0.15	32,800	4,920	
	技術員		人	0.15	29,000	4,350	
直接経費			式	1		185	
	電子計算機使用料		式	1		185	直接人件費の 2 %
計						9,455	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33,900	
	技師 (B)		人	0.15	40,600	6,090	
	技師 (C)		人	0.45	32,800	14,760	
	技術員		人	0.45	29,000	13,050	
直接経費			式	1		678	
	電子計算機使用料		式	1		678	直接人件費の 2 %
計						34,578	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,080	
	技師 (B)		人	0.45	40,600	18,270	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
	技術員		人	0.93	29,000	26,970	
直接経費			式	1		1,101	
	電子計算機使用料		式	1		1,101	直接人件費の 2 %
計						56,181	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		40,314	
	主任技師		人	0.3	57,400	17,220	
	技師（A）		人	0.15	51,200	7,680	
	技師（B）		人	0.21	40,600	8,526	
	技師（C）		人	0.21	32,800	6,888	
直接経費			式	1		806	
	電子計算機使用料		式	1		806	直接人件費の 2 %
計						41,120	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		25,800	
	技師 (B)		人	0.3	40,600	12,180	
	技師 (C)		人	0.15	32,800	4,920	
	技術員		人	0.3	29,000	8,700	
直接経費			式	1		516	
	電子計算機使用料		式	1		516	直接人件費の 2 %
計						26,316	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		596,800	
	主任技師		人	4	57,400	229,600	
	技師（A）		人	4	51,200	204,800	
	技師（B）		人	4	40,600	162,400	
計						596,800	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師（C）		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	鋼単純鋼床版鈹桁橋	50.4m,基本構造物	単位	橋	数量	1	単価	5,236,018
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画						単	15 号
			橋	1	584,317	584,317		
	設計計算						単	16 号
			橋	1	1,388,460	1,388,460		
	設計図						単	17 号
			橋	1	1,766,818	1,766,818		
	数量計算						単	18 号
			橋	1	663,256	663,256		
	照査						単	19 号
			橋	1	696,730	696,730		
	報告書作成						単	20 号
			橋	1	136,437	136,437		
計								5,236,018
単価								5,236,018 円 / 橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2号	逆T式橋台	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	884,258
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	133,722	133,722	単 21号	
	設計計算		基	1	149,736	149,736	単 22号	
	設計図		基	1	208,896	208,896	単 23号	
	数量計算		基	1	126,072	126,072	単 24号	
	照査		基	1	174,236	174,236	単 25号	
	報告書作成		基	1	91,596	91,596	単 26号	
計							884,258	
単価							884,258	円 / 基

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3号	逆T式橋台	類似構造物	単位	基	数量	1	単価	606,844
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	91,770	91,770	単 27号	
	設計計算		基	1	102,760	102,760	単 28号	
	設計図		基	1	143,360	143,360	単 29号	
	数量計算		基	1	86,520	86,520	単 30号	
	照査		基	1	119,574	119,574	単 31号	
	報告書作成		基	1	62,860	62,860	単 32号	
計						606,844		
単価						606,844	円 / 基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	既製杭	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	705,911
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	144,177	144,177	単 33 号	
	設計計算		基	1	112,302	112,302	単 34 号	
	設計図		基	1	140,862	140,862	単 35 号	
	数量計算		基	1	63,036	63,036	単 36 号	
	照査		基	1	170,666	170,666	単 37 号	
	報告書作成		基	1	74,868	74,868	単 38 号	
計						705,911		
単価						705,911	円 / 基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	既製杭	類似構造物	単位	基	数量	1	単価	484,449
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	98,945	98,945	単 39 号	
	設計計算		基	1	77,070	77,070	単 40 号	
	設計図		基	1	96,670	96,670	単 41 号	
	数量計算		基	1	43,260	43,260	単 42 号	
	照査		基	1	117,124	117,124	単 43 号	
	報告書作成		基	1	51,380	51,380	単 44 号	
計								484,449
単価								484,449 円 / 基

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	架設計画		単位	工法	数量	1	単価	379,920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画						単	45号
			工法	1	74,160	74,160		
	設計計算						単	46号
			工法	1	92,720	92,720		
	設計図						単	47号
			工法	1	84,020	84,020		
	数量計算						単	48号
			工法	1	19,680	19,680		
	照査						単	49号
			工法	1	50,620	50,620		
	報告書作成						単	50号
			工法	1	58,720	58,720		
計								379,920
単価							379,920	円 / 工法

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7号	土留工詳細設計	種別:自立式	単位	基	数量	1	単価	275,583
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画 自立式		基	1	26,112	26,112	単	51号
	設計計算 自立式		基	1	54,162	54,162	単	52号
	設計図 自立式		基	1	46,308	46,308	単	53号
	数量計算 自立式		基	1	59,160	59,160	単	54号
	照査 自立式		基	1	56,385	56,385	単	55号
	報告書作成 自立式		基	1	33,456	33,456	単	56号
計						275,583		
単価						275,583	円 / 基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	土留工詳細設計	種別:自立式	単位	基	数量	1	単価	148,599
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画 自立式		基	1	14,080	14,080	単	57 号
	設計計算 自立式		基	1	29,205	29,205	単	58 号
	設計図 自立式		基	1	24,970	24,970	単	59 号
	数量計算 自立式		基	1	31,900	31,900	単	60 号
	照査 自立式		基	1	30,404	30,404	単	61 号
	報告書作成 自立式		基	1	18,040	18,040	単	62 号
計						148,599		
単価						148,599	円 / 基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	54,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関	1	54,300	54,300	単 63 号	
計						54,300		
単価						54,300	円 / 機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	49,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	49,000	49,000	単 64 号	
計						49,000		
単価						49,000	円 / 回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	28,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 65 号	
			回	1	28,700	28,700		
計						28,700		
単価						28,700	円 / 回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	1	単価	22,950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	条件明示チェックシートの作成						単 66 号	
			工種	1	22,950	22,950		
計						22,950		
単価						22,950	円 / 工種	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	座標計算		単位	橋	数量		1	単価	181,860
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		181,860			
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840			
	技師（B）		人	1.9	40,600	77,140			
	技師（C）		人	2.1	32,800	68,880			
計						181,860			
単価						181,860	円 / 橋		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	施工計画		単位	橋	数量		1	単価	203,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		203,300			
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800			
	技師（B）		人	1.5	40,600	60,900			
	技師（C）		人	2	32,800	65,600			
計						203,300			
単価						203,300	円 / 橋		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	設計計画		単位	橋	数量		単価	
						1		584,317
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		573,645		
	理事・技師長		人	2.15	65,500	140,825		
	主任技師		人	3.225	57,400	185,115		
	技師(A)		人	4.838	51,200	247,705		
直接経費			式	1		10,672		
	電子計算機使用料		式	1		10,672	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						584,317		
単価						584,317	円 / 橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	設計計算						1	1,388,460
直接人件費			式		1		1,363,100	
	主任技師		人		4.3	57,400	246,820	
	技師 (A)		人		5.375	51,200	275,200	
	技師 (B)		人		12.9	40,600	523,740	
	技師 (C)		人		9.675	32,800	317,340	
直接経費			式		1		25,360	
	電子計算機使用料		式		1		25,360	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計							1,388,460	
単価							1,388,460	円 / 橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	設計図		単位	橋	数量		単価	
						1		1,766,818
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,734,548		
	技師 (B)		人	8.063	40,600	327,357		
	技師 (C)		人	13.438	32,800	440,766		
	技術員		人	33.325	29,000	966,425		
直接経費			式	1		32,270		
	電子計算機使用料		式	1		32,270	直接人件費 (標準歩掛) の 2 %	
計						1,766,818		
単価						1,766,818	円 / 橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	数量計算		単位	橋	数量		単価	
						1		663,256
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		651,142		
	技師 (B)		人	4.3	40,600	174,580		
	技師 (C)		人	6.45	32,800	211,560		
	技術員		人	9.138	29,000	265,002		
直接経費			式	1		12,114		
	電子計算機使用料		式	1		12,114	直接人件費 (標準歩掛) の 2 %	
計						663,256		
単価						663,256	円 / 橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	照査		単位	橋	数量		単価	
						1		696,730
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		684,006		
	理事・技師長		人	1.613	65,500	105,651		
	主任技師		人	2.688	57,400	154,291		
	技師（A）		人	1.075	51,200	55,040		
	技師（B）		人	5.268	40,600	213,880		
	技師（C）		人	4.73	32,800	155,144		
直接経費			式	1		12,724		
	電子計算機使用料		式	1		12,724	直接人件費（標準歩掛）の 2 %	
計						696,730		
単価						696,730	円 / 橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	報告書作成		単位	橋	数量		単価	
						1		136,437
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		133,945		
	技師 (A)		人	1.075	51,200	55,040		
	技師 (B)		人	1.075	40,600	43,645		
	技師 (C)		人	1.075	32,800	35,260		
直接経費			式	1		2,492		
	電子計算機使用料		式	1		2,492	直接人件費 (標準歩掛) の 2 %	
計						136,437		
単価						136,437	円 / 橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
						1		133,722
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		131,100		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師(A)		人	2	51,200	102,400		
直接経費			式	1		2,622		
	電子計算機使用料		式	1		2,622	直接人件費(標準歩掛)の2%	
計						133,722		
単価						133,722	円 / 基	

逆T式橋台

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	設計計算		単位	基	数量	1	単価	149,736
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		146,800		
	技師 (B)		人	2	40,600	81,200		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
直接経費			式	1		2,936		
	電子計算機使用料		式	1		2,936		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						149,736		
単価						149,736	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	設計図		単位	基	数量		単価	208,896
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		204,800		
	技師 (B)		人	2	40,600	81,200		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
直接経費			式	1		4,096		
	電子計算機使用料		式	1		4,096		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						208,896		
単価						208,896		円 / 基

逆T式橋台

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
						1		126,072
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		123,600		
	技師(C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
直接経費			式	1		2,472		
	電子計算機使用料		式	1		2,472	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						126,072		
単価						126,072	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	照査		単位	基	数量		単価	
						1		174,236
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		170,820		
	技師(A)		人	1	51,200	51,200		
	技師(B)		人	2.3	40,600	93,380		
	技師(C)		人	0.8	32,800	26,240		
直接経費			式	1		3,416		
	電子計算機使用料		式	1		3,416	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						174,236		
単価						174,236	円 / 基	

逆T式橋台

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	91,596
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		89,800		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200		
直接経費			式	1		1,796		
	電子計算機使用料		式	1		1,796		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						91,596		
単価						91,596		円 / 基

逆T式橋台

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
						1		91,770
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,770		
	主任技師		人	0.35	57,400	20,090		
	技師(A)		人	1.4	51,200	71,680		
計						91,770		
単価						91,770	円/基	

逆T式橋台

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	設計計算		単位	基	数量		単価	
						1		102,760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		102,760		
	技師 (B)		人	1.4	40,600	56,840		
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
計						102,760		
単価						102,760	円 / 基	

逆T式橋台

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	設計図		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		143,360		143,360
	技師 (B)		人	1.4	40,600	56,840		
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
	技術員		人	1.4	29,000	40,600		
計							143,360	
単価							143,360	円 / 基

逆T式橋台

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		86,520		86,520
	技師(C)		人	1.4	32,800	45,920		
	技術員		人	1.4	29,000	40,600		
計							86,520	
単価							86,520	円/基

逆T式橋台

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	照査		単位	基	数量		単価	
						1		119,574
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		119,574		
	技師(A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師(B)		人	1.61	40,600	65,366		
	技師(C)		人	0.56	32,800	18,368		
計						119,574		
単価						119,574	円 / 基	

逆T式橋台

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		62,860		62,860
	技師 (B)		人	0.7	40,600	28,420		
	技師 (C)		人	1.05	32,800	34,440		
計						62,860		
単価						62,860	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
						1		144,177
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		141,350		
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750		
	主任技師		人	1	57,400	57,400		
	技師（A）		人	1	51,200	51,200		
直接経費			式	1		2,827		
	電子計算機使用料		式	1		2,827	直接人件費（標準歩掛）の 2 %	
計						144,177		
単価						144,177	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	設計計算		単位	基	数量		単価	112,302
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		110,100		
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900		
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200		
直接経費			式	1		2,202		
	電子計算機使用料		式	1		2,202	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						112,302		
単価						112,302	円 / 基	

既製杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	設計図		単位	基	数量		単価	140,862
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		138,100		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2.5	29,000	72,500		
直接経費			式	1		2,762		
	電子計算機使用料		式	1		2,762		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						140,862		
単価						140,862	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	数量計算		単位	基	数量		単価	63,036
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		1,236		
	電子計算機使用料		式	1		1,236		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						63,036		
単価						63,036	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			167,320		
	主任技師		人	1	57,400		57,400		
	技師（A）		人	1	51,200		51,200		
	技師（B）		人	0.8	40,600		32,480		
	技師（C）		人	0.8	32,800		26,240		
直接経費			式	1			3,346		
	電子計算機使用料		式	1			3,346		直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計							170,666		
単価							170,666	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	74,868
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		73,400		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
直接経費			式	1		1,468		
	電子計算機使用料		式	1		1,468		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						74,868		
単価						74,868		円 / 基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
						1		98,945
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		98,945		
	理事・技師長		人	0.35	65,500	22,925		
	主任技師		人	0.7	57,400	40,180		
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840		
計						98,945		
単価						98,945	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	設計計算		単位	基	数量		単価	
						1		77,070
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		77,070		
	技師 (B)		人	1.05	40,600	42,630		
	技師 (C)		人	1.05	32,800	34,440		
計						77,070		
単価						77,070	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	設計図		単位	基	数量		単価	
						1		96,670
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		96,670		
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
	技術員		人	1.75	29,000	50,750		
計						96,670		
単価						96,670	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	43,260	
直接人件費			式	1		43,260	摘要	
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960		
	技術員		人	0.7	29,000	20,300		
計						43,260		
単価						43,260	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	照査		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	117,124	
直接人件費			式	1		117,124	摘要	
	主任技師		人	0.7	57,400	40,180		
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (B)		人	0.56	40,600	22,736		
	技師 (C)		人	0.56	32,800	18,368		
計						117,124		
単価						117,124	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	
						1		51,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		51,380		
	技師 (B)		人	0.7	40,600	28,420		
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960		
計						51,380		
単価						51,380	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	設計計画		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	74,160	
直接人件費			式	1		74,160	摘要	
	主任技師		人	0.4	57,400	22,960		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
計						74,160		
単価						74,160	円 / 工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	設計計算		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		92,720		92,720
	技師(A)		人	0.6	51,200	30,720		
	技師(B)		人	0.8	40,600	32,480		
	技師(C)		人	0.9	32,800	29,520		
計						92,720		
単価						92,720	円 / 工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	設計図		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		84,020		84,020
	技師 (B)		人	1.1	40,600	44,660		
	技師 (C)		人	1.2	32,800	39,360		
計						84,020		
単価						84,020	円 / 工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	数量計算		単位	工法	数量		単価	
						1		19,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		19,680		
	技師 (C)		人	0.6	32,800	19,680		
計						19,680		
単価						19,680	円 / 工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	照査		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		50,620		50,620
	技師（A）		人	0.4	51,200	20,480		
	技師（B）		人	0.5	40,600	20,300		
	技師（C）		人	0.3	32,800	9,840		
計						50,620		
単価						50,620	円 / 工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	報告書作成		単位	工法	数量	1	単価	58,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,720		
	技師 (B)		人	0.8	40,600	32,480		
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240		
計						58,720		
単価						58,720	円 / 工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 51 号	設計計画 自立式		単位	基	数量		単価	
						1		26,112
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		25,600		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
直接経費			式	1		512		
	電子計算機使用料		式	1		512	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						26,112		
単価						26,112	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	設計計算 自立式		単位	基	数量		単価	
						1		54,162
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		53,100		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
直接経費			式	1		1,062		
	電子計算機使用料		式	1		1,062	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						54,162		
単価						54,162	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	設計図 自立式		単位	基	数量		単価	
						1		46,308
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,400		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		908		
	電子計算機使用料		式	1		908	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						46,308		
単価						46,308	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	数量計算 自立式		単位	基	数量		単価	
						1		59,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,000		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
直接経費			式	1		1,160		
	電子計算機使用料		式	1		1,160	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						59,160		
単価						59,160	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 55 号	照査 自立式		単位	基	数量		単価	
						1		56,385
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		55,280		
	技師 (B)		人	1.2	40,600	48,720		
	技師 (C)		人	0.2	32,800	6,560		
直接経費			式	1		1,105		
	電子計算機使用料		式	1		1,105	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						56,385		
単価						56,385	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 56 号	報告書作成 自立式		単位	基	数量		単価	
						1		33,456
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		32,800		
	技師(C)		人	1	32,800	32,800		
直接経費			式	1		656		
	電子計算機使用料		式	1		656		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						33,456		
単価						33,456		円 / 基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	単価	金額	摘要
単 57 号	設計計画 自立式						1	14,080
直接人件費			式	1			14,080	
	技師 (A)		人	0.275	51,200		14,080	
計							14,080	
単価							14,080	円 / 基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	設計計算 自立式		単位	基	数量		単価	
						1		29,205
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		29,205		
	技師 (B)		人	0.275	40,600	11,165		
	技師 (C)		人	0.55	32,800	18,040		
計						29,205		
単価						29,205	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	設計図 自立式		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		24,970		24,970
	技師 (C)		人	0.275	32,800	9,020		
	技術員		人	0.55	29,000	15,950		
計						24,970		
単価						24,970	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		31,900	
	技術員		人	1.1	29,000	31,900	
計						31,900	
単価						31,900	円 / 基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 61 号	照査 自立式		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		30,404		30,404
	技師 (B)		人	0.66	40,600	26,796		
	技師 (C)		人	0.11	32,800	3,608		
計						30,404		
単価						30,404	円 / 基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	摘要
単 62 号	報告書作成 自立式					1	18,040
直接人件費			式	1		18,040	
	技師 (C)		人	0.55	32,800	18,040	
計						18,040	
単価						18,040	円 / 基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 63 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	54,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,300		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						54,300		
単価						54,300	円 / 機関	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 64 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
						1		49,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		49,000		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
計						49,000		
単価						49,000	円 / 回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 65 号	照査技術者による報告		単位	回	数量		単価	
						1		28,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		28,700		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
計						28,700		
単価						28,700	円 / 回	

条件明示チェックシートの作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 66 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
						1		22,950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		22,950		
	技師（A）		人	0.25	51,200	12,800		
	技師（B）		人	0.25	40,600	10,150		
計						22,950		
単価						22,950	円 / 工種	